



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

tra i Comuni di
Fano, Cartoceto, Fossombrone, Colli al Metauro e Pergola
Provincia di Pesaro e Urbino

COMUNE DI FANO

Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Affidamento in concessione del servizio di gestione e riscossione delle entrate tributarie, patrimoniali e delle altre entrate del Comune di Fano e dell'Aset S.p.A.

CIG n. 72345668B8 – N. gara 6870686.

Quesito n. 5

Al punto 4.3.3 della Lettera di invito viene indicato il requisito di capacità tecnico-professionale a seguito del quale si specifica che *"Il fatturato richiesto nel settore di attività oggetto della concessione relativo agli ultimi tre esercizi è richiesto in quanto necessario in funzione del riconoscimento dell'affidabilità complessiva degli operatori economici e per acquisire garanzie minime in rapporto alla gestione della concessione"*

Nel dettaglio del requisito di cui sopra, però, non viene **richiesto** alcun fatturato specifico, relativo, cioè, ai servizi oggetto della concessione. L'unico richiamo è al fatturato globale (voce A1 del Conto Economico), ma relativamente al requisito di capacità economico-finanziario (punto 4.3.2 della Lettera Invito).

Risposta n.5

La motivazione si riferisce al fatturato minimo annuo richiesto al punto 4.3.2).

Quesito n. 6

Premesso:

- che la Stazione Appaltante ha previsto un serie di minimi garantiti per tipologia di entrata/attività, aumentabili in sede di offerta;
- che l'art. 5 ultimo comma del Capitolato Speciale Prestazionale disciplina le comparazioni tra incassi e minimo garantito offerto;
- che alcune tipologie di incassi devono necessariamente tener conto di tempistiche definite dalle norme (solo per fare un esempio, nella riscossione coattiva in caso di debiti inferiori a mille euro, non pagati dopo la notifica dell'ingiunzione fiscale, il concessionario deve inviare un sollecito bonario e attendere 120 giorni prima di procedere con le successive azioni);
- che alcune tipologia di entrate hanno un andamento di riscossione non lineare nel corso dell'anno;

si chiede di confermare che le modalità indicate nel Capitolato Speciale Prestazionale devono intendersi riferite a un conteggio complessivo annuale dei minimi garantiti e non già come pare intendersi a conteggi mensili i quali inevitabilmente risentono di riscossioni temporalmente definite per legge.

Risposta n. 6

Si conferma quanto riportato all'art.5 ultimo periodo del Capitolato Speciale Prestazionale dove si parla di "conteggi mensili".

Quesito n. 7

Premesso che il Capitolato Speciale Prestazionale, all'articolo 9 comma 3, dispone che " Ai sensi dell'articolo 50 del D.Lgs.n.50/2016 e succ.mm.ii., si applica nei confronti dei dipendenti di Duomo GPA s.r.l., socio operativo di Aset Entrate s.r.l., precedente concessionario, la "clausola sociale armonizzata". Pertanto il nuovo gestore, nel caso in cui in ragione della presente concessione abbia necessità di assumere

personale, dovrà prioritariamente proporre apposito contratto individuale di lavoro subordinato ai dipendenti della sede di Fano di DUOMO GPA s.r.l. sulla base delle proprie esigenze organizzative e nel rispetto di quanto previsto nell'offerta tecnica di gara.”
si chiede di conoscere

- 1) il numero delle risorse umane impiegate dal concessionario DUOMO GPA S.r.l.;
- 2) le mansioni e i ruoli nei quali le risorse umane dello stesso concessionario sono impiegate;
- 3) la tipologia di C.C.N.L. applicata dal concessionario;
- 4) le Retribuzioni Annue Lorde di ciascuna delle risorse umane impiegate dal concessionario DUOMO GPA S.r.l., con l'indicazione del relativo orario settimanale.

Premesso che per i criteri di valutazione dell'Offerta Tecnica è necessario produrre il curriculum vitae della persona che, in caso di aggiudicazione, sarà il Responsabile della Concessione si chiede di conoscere se sia possibile allegare il citato curriculum vitae, non conteggiandolo nel numero prescritto di facciate per il documento di Offerta Tecnica.

Risposta n. 7

Il numero delle risorse umane impiegate dal concessionario Duomo GPA s.r.l. erano pari a circa 10 unità, in considerazione anche dell'utilizzo promiscuo degli stessi, a favore di altri enti, da parte della ditta.
Il contratto applicato è il Contratto Collettivo Nazionale del Commercio.

Il curriculum del Responsabile della concessione in quanto considerabile un allegato non rientra nel conteggio del numero massimo di facciate.

Fano, 30 ottobre 2017

La Dirigente Settore Servizi Finanziari
dott.ssa Daniela Mantoni

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005)